
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 지역경제기반 구축

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 22,429,606 17,390,748 5,038,858

국 2,831,590 2,612,083 219,507

균 824,178 469,178 355,000

기 2,032,078 601,480 1,430,598

도 1,274,116 1,159,412 114,704

조 250,000 0 250,000

군 15,217,644 12,548,595 2,669,049

지역경제기반 구축 7,016,760 3,570,830 3,445,930

국 280,000 168,000 112,000

균 210,000 210,000 0

기 1,826,598 396,000 1,430,598

도 394,500 293,700 100,800

조 250,000 0 250,000

군 4,055,662 2,503,130 1,552,532

지역경제활성화 2,227,590 1,715,990 511,600

국 280,000 168,000 112,000

도 394,500 293,700 100,800

군 1,553,090 1,254,290 298,800

지역경제활성화 조성 110,390 112,790 △2,400

도 0 1,200 △1,200

군 110,390 111,590 △1,200

307 민간이전 0 2,400 △2,400

도 0 1,200 △1,200

군 0 1,200 △1,200

02 민간경상사업보조 0 2,400 △2,400

◎착한가격업소 이용활성화 사업 0 2,400 △2,400경정 0원

도 0 1,200 △1,200

군 0 1,200 △1,200

고성사랑상품권 1,312,000 1,012,000 300,000

301 일반보상금 1,044,000 744,000 300,000

12 기타보상금 1,044,000 744,000 300,000

◎할인판매 보전금 900,000 600,000 300,000경정 900,000,000원

고향사랑 상품권 발행 지원사업 382,000 168,000 214,000

국 280,000 168,000 112,000

도 102,000 0 102,000

201 일반운영비 102,000 0 102,000

도 102,000 0 102,000

01 사무관리비 102,000 0 102,000

◎고향사랑 상품권 발행지원(도비) 102,000 0 102,000

도 102,000 0 102,000

301 일반보상금 280,000 168,000 112,000

국 280,000 168,000 112,000

12 기타보상금 280,000 168,000 112,000

◎고향사랑 상품권 발행 지원사업

280,000 168,000 112,000경정 280,000,000원

국 280,000 168,000 112,000



부서: 일자리경제과

정책: 지역경제기반 구축

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전통시장 활성화 4,789,170 1,854,840 2,934,330

균 210,000 210,000 0

기 1,826,598 396,000 1,430,598

조 250,000 0 250,000

군 2,502,572 1,248,840 1,253,732

전통시장 시설현대화 150,000 100,000 50,000

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

◎전통시장 현대화시설 유지 보수 150,000 100,000 50,000

○배둔시장 cctv 설치 50,000 0 50,000

고성시장 주차환경개선사업 844,330 660,000 184,330

기 506,598 396,000 110,598

군 337,732 264,000 73,732

401 시설비및부대비 844,330 660,000 184,330

기 506,598 396,000 110,598

군 337,732 264,000 73,732

01 시설비 844,330 660,000 184,330

◎고성시장 주차환경개선사업

844,330 660,000 184,330경정 844,330,000원

기 506,598 396,000 110,598

군 337,732 264,000 73,732

고성시장 바닥 정비사업 500,000 0 500,000

조 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

조 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

01 시설비 500,000 0 500,000

◎고성시장 바닥정비사업 500,000 0 500,000

조 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

공룡시장 주차환경 개선사업 2,200,000 0 2,200,000

기 1,320,000 0 1,320,000

군 880,000 0 880,000

401 시설비및부대비 2,200,000 0 2,200,000

기 1,320,000 0 1,320,000

군 880,000 0 880,000

01 시설비 2,200,000 0 2,200,000

◎공룡시장 주차환경 개선사업 2,200,000 0 2,200,000

기 1,320,000 0 1,320,000

군 880,000 0 880,000

에너지 수급 안정 1,890,459 1,608,421 282,038

국 680,120 630,115 50,005

기 145,000 145,000 0

도 172,815 150,126 22,689



부서: 일자리경제과

정책: 에너지 수급 안정

단위: 에너지절약 및 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 892,524 683,180 209,344

에너지절약 및 안전관리 1,890,459 1,608,421 282,038

국 680,120 630,115 50,005

기 145,000 145,000 0

도 172,815 150,126 22,689

군 892,524 683,180 209,344

저소득층 전기시설 개선사업 30,000 10,420 19,580

도 9,000 3,126 5,874

군 21,000 7,294 13,706

206 재료비 0 3,300 △3,300

도 0 990 △990

군 0 2,310 △2,310

01 재료비 0 3,300 △3,300

◎전기자재 구입 0 3,300 △3,300경정 0원

도 0 990 △990

군 0 2,310 △2,310

403 자치단체등자본이전 30,000 7,120 22,880

도 9,000 2,136 6,864

군 21,000 4,984 16,016

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 30,000 7,120 22,880

◎전기시설 안전점검 30,000 7,120 22,880경정 30,000,000원

도 9,000 2,136 6,864

군 21,000 4,984 16,016

가스타임밸브 보급사업 29,996 12,000 17,996

도 14,998 6,000 8,998

군 14,998 6,000 8,998

403 자치단체등자본이전 29,996 12,000 17,996

도 14,998 6,000 8,998

군 14,998 6,000 8,998

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 29,996 12,000 17,996

◎서민층 가스타임밸브 설치

29,996 12,000 17,996경정 29,996,000원

도 14,998 6,000 8,998

군 14,998 6,000 8,998

취약계층 에너지복지사업 82,200 82,190 10

국 41,100 41,095 5

군 41,100 41,095 5

401 시설비및부대비 82,200 82,190 10

국 41,100 41,095 5

군 41,100 41,095 5

01 시설비 82,200 82,190 10

◎치매전문요양시설 LED조명교체

52,030 52,020 10경정 52,030,000원

국 26,015 26,010 5

군 26,015 26,010 5

신재생에너지 주택지원사업 100,252 42,000 58,252



부서: 일자리경제과

정책: 에너지 수급 안정

단위: 에너지절약 및 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 27,617 21,000 6,617

군 72,635 21,000 51,635

402 민간자본이전 100,252 42,000 58,252

도 27,617 21,000 6,617

군 72,635 21,000 51,635

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,252 42,000 58,252

◎신재생에너지 주택지원사업

80,700 42,000 38,700경정 80,700,000원

도 17,841 21,000 △3,159

군 62,859 21,000 41,859

◎미니태양광 보급사업 19,552 0 19,552

도 9,776 0 9,776

군 9,776 0 9,776

축사 등 건물 신재생에너지 보급사업 40,000 140,000 △100,000

국 0 100,000 △100,000

도 20,000 20,000 0

군 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 40,000 140,000 △100,000

국 0 100,000 △100,000

도 20,000 20,000 0

군 20,000 20,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 140,000 △100,000

◎축사 등 건물 신재생에너지 보급사업(100kw)

40,000 140,000 △100,000경정 40,000,000원

국 0 100,000 △100,000

도 20,000 20,000 0

군 20,000 20,000 0

소규모 LPG배관망 구축지원 사업 285,000 0 285,000

국 150,000 0 150,000

군 135,000 0 135,000

402 민간자본이전 285,000 0 285,000

국 150,000 0 150,000

군 135,000 0 135,000

03 민간위탁사업비 285,000 0 285,000

◎LPG소형저장탱크 보급사업(치명마을) 285,000 0 285,000

국 150,000 0 150,000

군 135,000 0 135,000

승강기 회생제동장치 지원사업 1,200 0 1,200

도 1,200 0 1,200

402 민간자본이전 1,200 0 1,200

도 1,200 0 1,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,200 0 1,200

◎승강기 회생제동장치 설치지원사업

1,200 0 1,200400,000원*3대

도 1,200 0 1,200

천연가스생산기지 주변지역 개발 200,000 0 200,000



부서: 일자리경제과

정책: 천연가스생산기지 주변지역 개발

단위: 천연가스생산기지 주변지역 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

천연가스생산기지 주변지역 지원사업 200,000 0 200,000

공공사회복지사업 161,000 0 161,000

201 일반운영비 23,000 0 23,000

03 행사운영비 23,000 0 23,000

◎거류힐링센터 운영비 등 행사운영비 23,000 0 23,000

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

◎거류복지회관 환경정비 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 133,000 0 133,000

01 시설비 133,000 0 133,000

◎휴게쉼터 도색 등 시설비 133,000 0 133,000

주민복지지원사업 27,000 0 27,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◎상원마을 표지석 설치 5,000 0 5,000

◎정촌마을 CCTV 설치 5,000 0 5,000

405 자산취득비 17,000 0 17,000

01 자산및물품취득비 17,000 0 17,000

◎숭의마을 경로당 집기 등 자산취득비 17,000 0 17,000

소득증대사업 12,000 0 12,000

405 자산취득비 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

◎용산마을 공동이용 집기 구입

12,000 0 12,00012,000,000원*1대

고용 촉진 및 안정 4,757,324 4,599,685 157,639

국 1,778,510 1,731,518 46,992

균 260,878 205,878 55,000

도 185,674 210,346 △24,672

군 2,532,262 2,451,943 80,319

일자리 창출 4,757,324 4,599,685 157,639

국 1,778,510 1,731,518 46,992

균 260,878 205,878 55,000

도 185,674 210,346 △24,672

군 2,532,262 2,451,943 80,319

지역공동체일자리사업 302,104 192,104 110,000

균 151,052 96,052 55,000

도 45,316 28,816 16,500

군 105,736 67,236 38,500

101 인건비 291,104 181,104 110,000

균 145,552 90,552 55,000

도 43,666 27,166 16,500

군 101,886 63,386 38,500



부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 291,104 181,104 110,000

◎지역공동체일자리사업 참여자 인건비

291,104 181,104 110,000경정 291,104,000원

균 145,552 90,552 55,000

도 43,666 27,166 16,500

군 101,886 63,386 38,500

사회적기업육성 시설장비비(지원) 0 10,345 △10,345

도 0 5,172 △5,172

군 0 5,173 △5,173

402 민간자본이전 0 10,345 △10,345

도 0 5,172 △5,172

군 0 5,173 △5,173

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 10,345 △10,345

◎사회적기업 육성 시설장비비 지원 0 10,345 △10,345경정 0원

도 0 5,172 △5,172

군 0 5,173 △5,173

경남청년드림카드 사업 60,000 96,000 △36,000

도 0 36,000 △36,000

군 60,000 60,000 0

308 자치단체등이전 60,000 96,000 △36,000

도 0 36,000 △36,000

군 60,000 60,000 0

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 96,000 △36,000

◎청년구직활동수당 60,000 96,000 △36,000경정 60,000,000원

도 0 36,000 △36,000

군 60,000 60,000 0

신중년 일자리사업(경로당 운영 매니저) 93,984 0 93,984

국 46,992 0 46,992

군 46,992 0 46,992

101 인건비 93,824 0 93,824

국 46,912 0 46,912

군 46,912 0 46,912

04 기간제근로자등보수 93,824 0 93,824

◎신중년 일자리사업(경로당운영매니저) 인건비

[추경성립전] 93,824 0 93,824

국 46,912 0 46,912

군 46,912 0 46,912

201 일반운영비 160 0 160

국 80 0 80

군 80 0 80

01 사무관리비 160 0 160

◎신중년 일자리사업(경로당운영매니저) 물품구

입[추경성립전] 160 0 160

국 80 0 80

군 80 0 80

교통행정 개선 7,130,396 6,368,132 762,264



부서: 일자리경제과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 92,960 82,450 10,510

균 353,300 53,300 300,000

기 60,480 60,480 0

도 521,127 505,240 15,887

군 6,102,529 5,666,662 435,867

교통행정 운영 1,478,770 1,428,753 50,017

국 92,575 82,065 10,510

기 60,480 60,480 0

도 39,937 37,140 2,797

군 1,285,778 1,249,068 36,710

교통행정 운영 352,315 322,695 29,620

201 일반운영비 336,315 312,695 23,620

01 사무관리비 189,300 173,800 15,500

◎차량 랩핑 교체비 지원 25,500 10,000 15,500경정 25,500,000원

02 공공운영비 147,015 138,895 8,120

◎시설장비유지비 11,120 3,000 8,120

○무인단속카메라 시설장비 유지보수

11,120 3,000 8,120경정 11,120,000원

207 연구개발비 6,000 0 6,000

01 연구용역비 6,000 0 6,000

◎자동차 등록 번호판 원가 산정 용역 6,000 0 6,000

벽지노선 교통량조사 38,789 39,412 △623

도 9,577 10,200 △623

군 29,212 29,212 0

101 인건비 38,789 39,412 △623

도 9,577 10,200 △623

군 29,212 29,212 0

04 기간제근로자등보수 38,789 39,412 △623

◎벽지노선 교통량조사 인부임

33,445 34,068 △623경정 33,445,000원

도 9,577 10,200 △623

군 23,868 23,868 0

차로이탈경고장치 장착비 지원 36,800 14,000 22,800

국 18,400 7,000 11,400

도 5,520 2,100 3,420

군 12,880 4,900 7,980

307 민간이전 36,800 14,000 22,800

국 18,400 7,000 11,400

도 5,520 2,100 3,420

군 12,880 4,900 7,980

02 민간경상사업보조 36,800 14,000 22,800

◎차로이탈경고장치 장착비 지원

36,800 14,000 22,800경정 36,800,000원

국 18,400 7,000 11,400

도 5,520 2,100 3,420

군 12,880 4,900 7,980



부서: 일자리경제과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

택시총량 조사용역 추진 15,750 17,530 △1,780

국 7,875 8,765 △890

군 7,875 8,765 △890

207 연구개발비 15,750 17,530 △1,780

국 7,875 8,765 △890

군 7,875 8,765 △890

01 연구용역비 15,750 17,530 △1,780

◎택시 총량 실태조사 용역 15,750 17,530 △1,780경정 15,750,000원

국 7,875 8,765 △890

군 7,875 8,765 △890

벽지노선 운수업체 지원 3,942,881 3,244,264 698,617

균 353,300 53,300 300,000

도 468,100 468,100 0

군 3,121,481 2,722,864 398,617

농어촌버스 재정지원금 698,617 600,000 98,617

도 300,000 300,000 0

군 398,617 300,000 98,617

307 민간이전 698,617 600,000 98,617

도 300,000 300,000 0

군 398,617 300,000 98,617

09 운수업계보조금 698,617 600,000 98,617

◎농어촌버스 재정지원금 650,400 600,000 50,400경정 650,400,000원

도 300,000 300,000 0

군 350,400 300,000 50,400

◎농어촌버스 단일요금제 운영 48,217 0 48,217

농촌형 교통모델 사업(버스형) 600,000 0 600,000

균 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

307 민간이전 600,000 0 600,000

균 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

09 운수업계보조금 600,000 0 600,000

◎농촌형 교통모델 사업 지원 600,000 0 600,000

균 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

기초질서확립 149,580 135,950 13,630

도 13,090 0 13,090

군 136,490 135,950 540

불법 주정차 단속 149,580 135,950 13,630

도 13,090 0 13,090

군 136,490 135,950 540

101 인건비 6,840 6,300 540

04 기간제근로자등보수 6,840 6,300 540

◎기간제 근로자 퇴직금 지급

6,840 6,300 540경정 6,840,000원



부서: 일자리경제과

정책: 교통행정 개선

단위: 기초질서확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 78,090 65,000 13,090

도 13,090 0 13,090

군 65,000 65,000 0

01 시설비 78,090 65,000 13,090

◎절대주정차 금지구역 적색노면표시 13,090 0 13,090

도 13,090 0 13,090

재무활동(일자리경제과) 1,331,477 1,140,490 190,987

보전지출(일자리경제과) 190,987 0 190,987

국.도비보조금반환금 190,987 0 190,987

802 반환금기타 190,987 0 190,987

01 국고보조금반환금 169,460 0 169,460

◎국고보조금 반환금 161,929 0 161,929

◎국고보조금 이자 반환금 7,531 0 7,531

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,527 0 21,527

◎도비보조금 반환금 21,025 0 21,025

◎도비보조금 이자 반환금 502 0 502


